АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

от  «_19____» ______2_____ 20_18___     № __146____

В соответствии с Законом Калужской области от 28.12.2017 N 296-ОЗ "О

внесении изменения в статью 4 Закона Калужской области "О муниципальной
службе в Калужской области" в части квалификационных требований" (принят
постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 21.12.2017 N
582), руководствуясь Положением об администрации МР «Жуковский район» от
24.11.2011 г. №96 (с последующими изменениями и дополнениями)
администрация муниципального района «Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации МР «Жуковский район» от 19.01.2017 г. №47 «Об утверждении
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной
службы в администрации МР «Жуковский район»:

Изложить пункт 4 в новой редакции:
«Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности определяются по группам должностей:
1)  высшие должности муниципальной службы, - не менее четырех лет

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению
подготовки;

2) главные должности муниципальной службы, - не менее двух лет стажа
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению
подготовки;

3) ведущие, старшие и младшие должностей муниципальной службы, - без
предъявления требований к стажу.

 Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в
течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные
требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,
направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной
службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы
по специальности, направлению подготовки».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации-управляющего делами администрации.

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Жуковский район»  от 19.01.2017 г.
№47 «Об утверждении квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы в

администрации МР «Жуковский район»

Глава     администрации     А.В. Суярко

/content/act/bcc29355-1223-4205-94b9-eba409dab07c.doc